
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 25 de fevereiro de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.116 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 4035 DE 25/02/2025 
Define preços para o Parque Prainha, durante os dias de Carnaval. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando que durante os dias de carnaval o movimento no parque 
prainha aumenta significativamente; 
Considerando que a Prefeitura Municipal aumenta seus gastos 
durante este período, notadamente no local; 
Considerando a necessidade de regulamentar os preços públicos para 
o Parque Prainha nos dias de carnaval; 
Considerando que o artigo 1º da Lei Municipal nº 2932/2023 prevê que 
“Para entrada no Parque Prainha, aos sábados, domingos, feriados, 
feriados prolongados e em dias determinados pelo Departamento de 
Turismo e Desenvolvimento, fica obrigatório o recolhimento dos 
preços públicos, conforme Decreto Municipal. 
Considerando o respeito a Lei Municipal nº 2932/2023; 

D E C R E T A: 
Art.1º Ficam alterados os preços descritos no Decreto nº 4022/25, 
onde estão estabelecidos os preços para “PRAINHA/CAMPING”, nos 
dias de carnaval (28/02, 1º/03, 02/03, 03/03 e 04/03), conforme 
tabela abaixo: 

  
PRAINHA/ CAMPING 

01 Ingresso de Pessoas na Área – Sem 
Carteirinha 

R$25,00 

02 Entrada de ônibus de excursão  R$340,00 

02 Camping – Por dia/ Por pessoa R$30,00 

03 Barcos, Lanchas e Jet Ski  R$35,00 

 
Parágrafo Único.  Fica assegurado o acesso gratuito as pessoas 
residentes no Município, desde que apresentem a Carteira de Acesso, 
válida; a todas as pessoas com até 12 (doze) anos de idade 
incompletos, desde que acompanhadas de seus pais ou responsáveis 
e todas aquelas com idade, igual ou superior, a 60(sessenta)anos, nos 
termos da Lei Municipal nº 2932/2023. 
Art. 2º Este Decreto revoga disposições em contrário, especialmente 
o Decreto nº 4034, de 21 de fevereiro de 2025. 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data no dia 28 de fevereiro 
de 2025 e terá sua vigência até o dia 04 de março de 2025. 
Registre-se, publique-se e dê ciência aos interessados. 
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Caconde, em 25 de 
fevereiro de 2025. José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00037/2025 
DISPENSA: 00019/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de sonorização, iluminação e 
estrutura, para eventos culturais, no munícipio  
CONTRATADO: 53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOS DE MOURA 
CNPJ: 53.061.814/0001-00 
VALOR PREVISTO: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 
 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00015/2025 
DISPENSA: 00006/2025 
OBJETO: Aquisição de teste de dengue  
CONTRATADO: SIGNAS PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA 
CNPJ: 09.028.635/0001-71 
VALOR PREVISTO: R$ 16.350,00 (treze mil trezentos e cinquenta reais) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00021/2025 
DISPENSA: 00009/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção corretiva nos 
equipamentos para atender a demanda da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento e Meio Ambiente  
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE JACINTO 28917267823 
CNPJ: 17.591.434/0001-06 
VALOR PREVISTO: R$ 10.165,00 (dez mil cento e sessenta e cinco 
reais) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00022/2025 
DISPENSA: 00010/2025 
OBJETO: Aquisição de roçadeiras, motosserras e suprimentos para 
manutenção preventiva  
CONTRATADO: LUIZ ANDRE LANGE DE SOUZA 401655393823 
CNPJ: 42.404.362/0001-98 
VALOR PREVISTO: R$ 3.855,00 (três mil oitocentos e cinquenta e cinco 
reais) 
 
CONTRATADO: MARTINI COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 
CNPJ: 46.050.464/0001-03 
VALOR PREVISTO: R$ 5.001,50 (cinco mil e um reais e cinquenta 
centavos) 
 
 


		2025-02-25T13:18:54-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152
	Eu revisei este documento




